20 Operose stndens nocte Minerva
mulier, psalmifona voce laborem
minuendo, fruitur caelo, animo elata beato

21 Tibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia portae Paradisi miseris rursus apertae.

A I. Oda XVIII. p. 35. C. 19. D I. 55. CD lesen 13 affe:

Vitreo flumine currens, rapis urbes,
rapis agros, superis cognite et omne
memorande anfrifer Albis, cithara et voce per avum.

Vers 20.1 Operose vigilans nocte lucernae, 21.3 denno für rursus. D lautet sic Heberävisit Pro instaurata nuper doctrina Evangelica.

498. Sumentis corpus et bibentis sanguinem domini oratio.

Si corpora nostra lavamus,
gemmaeque ornamus et auro,
Cum splendida forsitan amici
domus est adenda potentis:

2 **Q**uo mentis honore, quibusque
ornatibus atque paratu,
Epulas caelestibus ipsis
venerandas cultus adibo?

3 **N**on sum, pater optime, dignus
divino corpore vesci
Sacrumque haurire ergorem,
panem et pia pocula vinum.

4 **Q**ui quondam dulcia manna
populis largitus Hebraeis,
Qui dura ex rupe dedisti
gratas sitientibus undas:

5 **S**is nobis, Christe, rogamus,
tu potus et esca salutis,
Humanos sanguine delens,
inopum miserate, reatus.

6 **D**a cor pietatis amore
flagrans, peccato inimicm,

Sanctique et labe carentes
veniant in pectora motus.

7 **I**ta mens mea diligat omnes,
aliis fervire parata,
Pendens cruce sicut in alta
indignam Christus amavit.

8 **A**bsit tremor omnis et horror,
si vultus forte tyranni
Instet, inbeatque tenaci
rigidum decedere mente.

9 **H**aec qui per sacra fidemque
habitat penetrata cordis,
Mens est quoque factus et ille
pars nostri corporis idem.

10 **Q**uae cum benefacta recordor,
mensque inflammata coegit,
Me corporis atque eruoris
epulas gustare salubres:

11 **T**e tempore laudibus omni
cantem, venererque, colamque
Et per quam parata salus est,
mortem contempler acerbam.

A H. Oda VIII. p. 57. C. 68. D I. 72. CD haben statt der dritten Strophe folgende drei:

α Tunc mens ornata placensque
cum pressa gravamine multo,
In solo quarit et uno
Christo veniam atque favorem.

β Nam porrigit ipse, inbetque
(quid funere tarde recusas?)

partitum mandere panem,
pateramque haurire eruoris.

γ Tribuens hoc federis instar,
corpus reddamur ut unum,
Genitur ceu dives et amplius
natis bona parva relinquet.

I Vers 6.1 En für Nam, γ A relinquit für relinquet. CD Vers 4.1 Idem qui, 7.1 immundam Christe piasti.

499. Ut in via veritatis, spiritu sancto duce, maneamus et conservemur.

Votis meis adesto,
qui conditum ante mundum.

Chaos super profundum
vi numinis volasti.